Министерство экономического развития Республики Хакасия
ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]20.03.2018	№  8-к
г. Абакан
О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 14.12.2017 № 150-к «Об установлении льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2018
.	год»
В соответствии с Законом Республики Хакасия от 17.12.2014 № 117-ЗРХ «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения», постановлением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 30.11.2017 № 57-пп «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2018 год», постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 № 153 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Республики Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения Правления Министерства экономического развития Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 20.03.2018 № 8),
приказываю:
1. Внести в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 14.12.2017 № 150-к «Об установлении льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2018 год» («Хакасия», 2017, № 249-250, 2018, № 30) следующие изменения:
1,1. В пункт 5 приложения 12 к приказу добавить следующие строки:
«
	5.3.
	Тариф на холодную воду*
	МУП «ТВР» Усть-Абакан
	руб./м3
	20,03
	21,03

	5.4.
	Тариф на водоотведение*
	МУП «ТВР» Усть-Абакан
	руб./м3
	28,61
	30,14

	5.5.
	Тариф на тепловую энергию*
	МУП «ТВР» Усть-Абакан
	руб./Гкал
	1501,06
	1576,11

	5.6.
	Тариф на горячее водоснабжение *:
	МУП «ТВР» Усть-Абакан

[image: C:\Users\MAMA-O~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
2
	5.6.1.
	Жилые дома, без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителем

	- компонент на тепловую энергию
	МУП «ТВР» Усть-Абакан
	руб./Гкал
	1259,34
	1322,31

	- компонент на теплоноситель

	руб./м3
	22,78
	23,92

	Однокомпонентный тариф на горячее водоснабжение <**>

	руб./м3
	105,26
	110,53

	5.6.2.
	Жилые дома, без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителя

	- компонент на тепловую энергию
	МУП «ТВР» Усть-Абакан
	руб./Гкал
	1364,31
	1432,52

	- компонент на теплоноситель

	руб./м3
	22,78
	23,92

	Однокомпонентный тариф на горячее водоснабжение <**>

	руб./м3
	105,26
	110,53

[bookmark: bookmark1]».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
министра экономического развития
Республики Хакасия
А.П. Терещенко

image1.jpeg

image2.jpeg